
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 359 DEL 31/03/2025

OGGETTO: VIA CARLO CORSI
ISTITUZIONE DI UN SETTORE DI SOSTA RISERVATO A MOTOCARRI E 
AUTOCARRI PER OPERAZIONI DI CARICO E SCARICO MERCI - PRIMO
AGGIORNAMENTO

IL DIRIGENTE

Preso atto della decisione di indirizzo espressa dalla Giunta del Municipio VI, in seduta
del  26.03.2025,  PG  153683.  del  31.03.2025,  in  merito  alla  implementazione  della
segnaletica relativa alla sosta riservata ai veicoli di categoria N, consentendo operazioni di
carico e scarico delle merci per la durata massima di un’ora;

Atteso che tale decisione risulta motivata dalla necessità di assecondare le esigenze di
categoria per un maggiore avvicendamento nell’utilizzo di questi spazi;

Ritenuto pertanto opportuno aggiornare l’ORM 1487 del 04/11/2024, di prima istituzione;

Visto inoltre:

- le valutazioni viabilistiche di polizia stradale espresse ai sensi della D.D. 117.0.0.5/2013,
in allegato;

- Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, artt. 5, 6 e 7, art. 7 c.
1 lett. D) 5);

- Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, art. 107 ;

-  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  in  ultima  modifica  con  Deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 17 del 09.04.2024, art. 51 comma 10;

ORDINA

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



Per quanto sopra esposto l’ORM 1487/2024 è così aggiornata:

• In Via Carlo Corsi,  altezza civico 1A, è istituito un settore di  sosta con disposizione
parallela al senso di marcia e rasente al marciapiede, così disciplinato:

• nei giorni feriali, nella fascia oraria 08,00-20,00,  è riservato a motocarri e autocarri,
per  operazioni  di  carico  e  scarico  per  la  durata  massima  di  1  ora,  con  obbligo  di
esposizione del disco orario

• nelle  giornate  di  mercoledì  e  sabato,  nella  fascia  oraria  06.00-15.00  divieto  di
fermata, per consentire il regolare svolgimento del mercato rionale.

• Negli altri orari e nei giorni festivi, la sosta è riservata alle autovetture e quadricicli 

Il  presente provvedimento troverà efficacia al momento dell’installazione della prescritta
segnaletica stradale in conformità all’allegato grafico.

MANDA

• Ad A.S.Ter. S.p.a. per l’installazione della prescritta segnaletica stradale, nei tempi e
modi previsti dalla vigente normativa, in conformità al Regolamento di Esecuzione del
C.d.S. (D.P.R. 16.12.92 N. 495).

• alla Direzione Corpo di Polizia Locale per la verifica della corretta applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2




	



